[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
представителей муниципальных контрольно-счётных органов
Калужской области, участвующих в расширенном заседании коллегии Контрольно-счётной палаты Калужской области

г. Калуга, пл. Старый Торг, 2						22 декабря 2023 года
здание Администрации Губернатора, кабинет 422

Представители контрольно-счётных органов муниципальных образований Калужской области, участвующие в расширенном заседании коллегии региональной Контрольно-счётной палаты,
РЕШИЛИ:
1. По вопросам 4 и 5 повестки дня: материалы экспертно-аналитического мероприятия, подготовленные в рамках Соглашения о сотрудничестве и совместной деятельности между Федеральным государственным образовательным бюджетным учреждением высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» и Контрольно-счетной палатой Калужской области, представленные в докладах:
· «О результатах достижения показателей документов стратегического планирования Калужской области, соотносящихся с целями устойчивого развития»;
· «О результатах социологического исследования «Качество жизни населения Калужской области в контексте реализуемых национальных проектов («Здравоохранение», «Образование», «Демография»)», –
принятых Контрольно-счётной палатой, рекомендовать к использованию в работе муниципальными контрольно-счетными органами при проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

2. По 9 вопросу повестки дня: «Об информации о плане работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2024 год»

Принять к сведению информацию о плане работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2024 год.
Муниципальным КСО рассмотреть вопрос об участии в параллельных и совместных контрольных мероприятиях, запланированных в плане работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2024 год.

3. По 10 вопросу повестки дня: «Об утверждении плана работы Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области на 2024 год»

Утвердить план работы Ассоциации контрольно-счётных органов Калужской области на 2024 год.

4. По 11 вопросу повестки дня: «Об уплате членских взносов членами Ассоциации контрольно-счетных органов Калужской области в 2024 году».

Принять к сведению информацию об уплате членских взносов в 2024 году и с учётом обсуждения установить следующие размеры членских взносов на 2025 год:

КСП Калужской области			15 000 рублей;
КСП города Калуги				15 000 рублей;
КСП города Обнинска				15 000 рублей;
КСО Боровского района			12 000 рублей;
КСП Дзержинского района			12 000 рублей;
КСО Жуковского района			12 000 рублей;
КСО Малоярославецкого района		12 000 рублей;
КСП МО «Город Людиново и
Людиновский район»				10 000 рублей;
КСП Козельского района			10 000 рублей;
КСО МО «Город Киров и 			10 000 рублей.
Кировский район»
КСО Сухиничского района			8 000 рублей;
КСО Бабынинского района			8 000 рублей;
КСО Ферзиковского района			7 000 рублей;
КСК Тарусского района				7 000 рублей;
КСО Перемышльского района			7 000 рублей;
КСО Думиничского района			7 000 рублей;
КСК Юхновского района			7 000 рублей;
КСК Медынского района			7 000 рублей;
КСО Мещовского района			7 000 рублей;
КСО Жиздринского района			7 000 рублей;
КСП Хвастовичского района			6 000 рублей;
КСО Мосальского района			6 000 рублей;
КСО Куйбышевского района			6 000 рублей;
КСО Спас-Деменского района			6 000 рублей;
КСО Ульяновского района			6 000 рублей;
КСО Износковского района			6 000 рублей;
КСО Барятинского района			6 000 рублей.

5. Разместить настоящее решение на сайте КСП в разделе «Ассоциация контрольно-счётных органов Калужской области».